[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УГРАНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.06.2013  № 283
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при замещении  которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года   №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25 – ФЗ  «О муниципальной службе в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Угранский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Управляющему делами  Администрации  муниципального образования «Угранский район» Смоленской области ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением под роспись.
3. Управляющему делами  Администрации  муниципального образования «Угранский район» Смоленской области разместить настоящее постановление на сайте Администрации муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  Администрации  муниципального образования «Угранский район» Смоленской области.
Глава Администрации
муниципального образования

«Угранский район» Смоленской области                               В.Ф. Маркелов
П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Угранский район» Смоленской области,  при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Раздел  I. Должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками
       1. Должности муниципальной службы, отнесенные в соответствии с областным законом от 29.11.2007 N 109-з "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Смоленской области" реестром должностей муниципальной службы в Смоленской области к высшим, главным должностям.
       2. Другие должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций; предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям; осуществление контрольных и надзорных мероприятий; подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований; управление муниципальным имуществом; осуществление муниципальных закупок либо выдачу разрешений; хранение и распределение материально-технических ресурсов:

-  специалист 1 категории отдела ЗАГС;

- главный специалист сектора имущественных и земельных отношений;
-главный специалист, главный бухгалтер;

- ведущий специалист сектора имущественных и земельных отношений по регулированию земельных отношений;

-ведущий специалист отдела экономики по размещению муниципального заказа и реализации целевых программ;

- ведущий специалист, архитектор;

ведущий специалист, начальник штаба по делам ГО и ЧС.